
 

Formulář žádosti o individuální dotaci 

 

Údaje o žadateli    

Název:  Sdružení místních samospráv České republiky, z.s. 

Forma právní 
subjektivity: 

zapsaný spolek IČ: 75130165 DIČ: CZ75130165 datum narození:  

Bydliště právnické 
osoby/ 
Sídlo právnické osoby: 

ulice, čp.:  Nábřeží 599 

obec, PSČ:  Zlín - Prštné, 760 01 

okres:  Zlín datová schránka: khcbsyh 

Bankovní spojení: peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 5842012/0800 

Kontaktní osoba: 
jméno a příjmení: Ing. Ondřej Štach funkce: 

koordinátor 
projektových aktivit 

tel.:  +420 732 688 651 e-mail: stach@smscr.cz 

Údaje o žadateli (je-li právnická osoba) dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

osoby 
zastupující PO:  
(předseda, 
místopředseda) 

jméno a příjmení: Mgr. Eliška Olšáková funkce: předsedkyně 

bydliště: Soukenická 21, 766 01 Valašské Klobouky datum narození: 29. 6. 1968 

tel.: +420604345806 e-mail: info@smscr.cz 

jméno a příjmení:  Mgr. Oldřich Vávra funkce: místopředseda 

bydliště: č.p. 383, 687 07 Tupesy datum narození: 6. 7. 1971 

tel.: +420604345806 e-mail: info@smscr.cz 
 

osoby 
zastupující PO: 
(ostatní 
místopředsedové) 

jméno a příjmení: Václav Venhauer funkce: místopředseda 

bydliště: Zadní 176, 582 77 Libice nad Doubravou datum narození: 3. 7. 1964  

tel.: +420604345806 e-mail: info@smscr.cz 

jméno a příjmení: Tomáš Dubský funkce: místopředseda 

bydliště: Možděnice 32, 539 01 Vysočina datum narození: 21. 7. 1973 

tel.: +420604345806 e-mail: info@smscr.cz 
 

osoby 
zastupující PO: 
(ostatní 
místopředsedové) 

jméno a příjmení: Mgr. Tomáš Chmela funkce: místopředseda 

bydliště: Dlouhá 786, 763 21 Slavičín datum narození: 8. 4. 1983 

tel.: +420604345806 e-mail: info@smscr.cz 

jméno a příjmení: Petr Halada funkce: místopředseda 

bydliště: č.p. 161, 262 63 Kamýk nad Vltavou datum narození: 9. 6. 1962 

tel.: +420604345806 e-mail: info@smscr.cz 
 

 

 

 

 

 

pospichalova
Textový rámeček
RK-19-2024-58, př. 1Počet stran: 11



 

 

 
osoby 
s podílem v této 
PO: 
jedná-li se o více než 2 
osoby, uveďte ostatní 
osoby v samostatné 
příloze  

jméno a příjmení/ 
název: 

 
forma právní 
subjektivity: 

 

bydliště/sídlo:  

výše podílu: 
Uveďte v % 

 IČ:  DIČ:  
datum 
narození: 

 

jméno a příjmení/ 
název: 

 
forma právní 
subjektivity: 

 

bydliště/sídlo:  

výše podílu: 
Uveďte v % 

 IČ:  DIČ:  
datum 
narození: 

 

PO, v nichž má  
přímý podíl: 
 

název: SMS-služby s.r.o. 
forma právní 
subjektivity: 

společnost s ručením 
omezeným 

sídlo: Národní 973/41, Staré Město, 11000 Praha 1 

výše podílu: 
Uveďte v % 

100 IČ: 06784771 DIČ: CZ06784771 

název:  
forma právní 
subjektivity: 

 

sídlo  

výše podílu: 
Uveďte v % 

 IČ:  DIČ  

Údaje o projektu, který je předmětem žádosti o dotaci 

Název projektu: 
Partnerství krajské a místní samosprávy pro rozvoj venkova v roce 2024 v Kraji 
Vysočina 

Termín zahájení projektu:  1. 1. 2024 
Termín předpokládaného 
ukončení projektu: 

31. 12. 2024 

Místo realizace: Kraj Vysočina 

Celkové náklady na projekt: 280 000 Kč 

Požadovaná výše dotace: 140 000 Kč 

Podrobný popis projektu (účel, na který má být dotace použita a odůvodnění žádosti): 

Cílem projektu je rozšiřování partnerství a spolupráce mezi krajem a jeho obcemi; propojování především menších 
obcí v Kraji Vysočina mezi sebou, zvyšování jejich soudržnosti, detailní znalosti jejich práv a povinností; zvyšování 
informovanosti obcí o dění v kraji, metodické vedení při zajišťování a správě digitálních technických map a 
metodická podpora pro obce ve vybraných oblastech. 
 
Cíle projektu budou naplňovány realizací 7 hlavních aktivit:  
 
1) Informování samospráv (zástupci obcí) – informování o činnosti sdružení a agendě krajského úřadu, 
zastupitelstva a rady kraje. Informace zahrnují aktuální shrnutí činnosti kraje, akce SMS ČR, případně pozvánky na 
společné akce nebo dotační příležitosti. 
 
2) Předávání informací obcím z republikové a krajské činnosti SMS ČR, získávání námětů pro další činnost 
SMS ČR, jak na republikové, tak krajské úrovni. Získávání podnětů od obcí pro jejich uplatnění v legislativním 
procesu. 
 
3) Předávání zpětné vazby z území Kraji Vysočina, např. spolupráce na získávání informací z území o vybraném 
tématu. Manažerka je v osobním a téměř denním kontaktu se starosty v kraji.  
 
4) Vyhledávání a evidence příkladů dobré praxe. Jejich propagace a vytváření příležitost pro sdílení zkušeností, 
např. publikací v měsíčně vydávaném republikovém zpravodaji SMS ČR. 
 
5) Metodická podpora starostů v oblasti GDPR, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacích, ve 
znění pozdějších předpisů, v oblasti zákona o střetu zájmů (především o podávání hlášení), zákona o obcích a 
zákona o místních poplatcích, zákona o přístupnosti internetových stránek a aplikací, dotací a veřejných zakázek. 
Shromažďování informací o nabídkách obcím ze strany soukromých subjektů a případné upozorňování na podvodné 
chování. Upozorňování na změnu právních předpisů v oblastech, které se dotýkají činnosti obcí. 



 

6) Pořádání akcí na úrovni Kraje Vysočina, případně ve spolupráci s krajem. Obsahem setkání bývají informace z 
činnosti SMS ČR, kraje, školení na vybrané téma, předávání dobré praxe, diskuze nad aktuálními problémy. Na akci 
jsou zváni zástupci Kraje Vysočina. 
 
7) Metodické vedení při zajišťování a správě digitálních technických map obcí – manažerka bude obcím 
poskytovat odbornou pomoc s jejich povinnostmi stanovenými novelou zákona o zeměměřictví č. 47/2020 Sb., 
manažerka bude obcím nápomocna př využívání funkčního modulu AGIS DTM a bude prostředníkem mezi starosty 
a Kompetenčním centrem DTM. 
 
Realizací projektu SMS ČR bude zajištěna činnost krajského manažera venkova v období 1. 1. – 31. 12. 2024 a to 

formou částečného financování jeho nákladů. Pracovní náplní manažera bude realizace 7 hlavních aktivit projektu, 

které byly popsány v podrobném popisu projektu  

Položkový rozpočet projektu: 

Náklady – blíže rozepište: Částka: 

Činnosti manažera – fakturace 
(v rozmezí cca 20-25 tis. Kč/měs.) 

280 000 Kč 

  

Celkem: 280 000 Kč 

 
 
Ve Zlíně  dne 10. 5. 2024                        

 
Mgr. Eliška Olšáková, předsedkyně SMS ČR, z.s. 

                                                                        .........………………………………………………                                                                             
                                                                    jméno osoby oprávněné jednat za žadatele      
 
 
 
 
 

  .........………………………………………………                                                                             
  podpis osoby oprávněné jednat za žadatele      

Razítko:     

  



Kraj Vysočina
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, 58601

*KUJIXP1SKLKH*
PRŮVODKA ELEKTRONICKÉHO PODÁNÍ KUJIXP1SKLKH

Datum podání: 10.05.2024 12:31:17 EL. PODATELNA: Kraj Vysočina

Věc: Individuální žádost SMS ČR Identifikátor el. podání: KUJI0C3IBHKE

Předmět: Individuální žádost SMS ČR

Poznámka: Datum doručení: 10.05.2024 12:31:17

Datum stažení: 10.05.2024 12:49:47

Odesílatel: Sdružení místních samospráv České republiky,
z. s.,  Nábřeží 599,  76001 Zlín

Stav el.podání: Podáno

Datum zpracování: 10.05.2024 13:21:34

ID DS odes.: khcbsyh Zpracoval: Coufalová Andrea, Refo_POD,VYP

Počet příloh
dokumentu:

3 Výsledek zpracování: podání přijato

Seznam el.
souborů:

Žádost_o_stažení_žádosti_o_individuální_dota
ci_SMS_ČR_z_s_.pdf; Vyhodnocení_plnění_za
_rok_2023_Memoranda_o_krajské_spolupráci.
pdf; Výpis_platných_údajů_z_evidence_skutečn
ých_majitelů.pdf;
Žádost_o_individuální_dotaci_SMS_ČR.pdf

Podpis: Ověřeno

Ověření: OK

Datum ověření: 10.05.2024 13:21:34

Přiděleno: Odbor regionál. rozvoje Časové razítko: Ověřeno

Ověření čas. r.: OK

 Datum a podpis zpracovatele:



Údaje platné ke dni: 20. května 2024 03:55 1/5

Úplný výpis
z evidence skutečných majitelů vedené

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka L 26408

Spisová značka: L 26408 vedená u Krajského soudu v Brně
Název: Sdružení místních samospráv České republiky, z. s.
Identifikační číslo: 751 30 165
Skuteční majitelé:

Skutečný majitel: automaticky propsáno
Ing. VĚRA KOVÁŘOVÁ, dat. nar. 20. ledna 1964, r.č. 645120/1636
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Hájecká 218, 253 03 Chýně

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
14. listopadu 2019

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 10. prosince 2021

Skutečný majitel: automaticky propsáno
JUDr. STANISLAV POLČÁK, dat. nar. 21. února 1980, r.č. 800221/4198
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Klimentská 1172/48, Nové Město, 110 00 Praha 1

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
14. listopadu 2019

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 10. prosince 2021

Skutečný majitel: automaticky propsáno
Ing. RADIM SRŠEŇ, Ph.D., dat. nar. 1. května 1980, r.č. 800501/5799
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: č.p. 155, 788 20 Dolní Studénky

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
14. listopadu 2019

zapsáno 1. června 2021



oddíl L, vložka 26408

Údaje platné ke dni: 20. května 2024 03:55 2/5

vymazáno 10. prosince 2021
Skutečný majitel: automaticky propsáno

Ing. Mgr. JAN SEDLÁČEK, dat. nar. 25. února 1974, r.č. 740225/3045
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Moravské Křižánky 160, 592 02 Křižánky

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
14. listopadu 2019

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 10. prosince 2021

Skutečný majitel: automaticky propsáno
Mgr. ELIŠKA OLŠÁKOVÁ, dat. nar. 29. června 1968, r.č. 685629/1882
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Soukenická 21, 766 01 Valašské Klobouky

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. října 2022

zapsáno 10. prosince 2021
vymazáno 1. října 2022

Skutečný majitel: automaticky propsáno
Mgr. OLDŘICH VÁVRA, dat. nar. 6. července 1971, r.č. 710706/4591
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: č.p. 383, 687 07 Tupesy

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. října 2022

zapsáno 10. prosince 2021
vymazáno 1. října 2022

Skutečný majitel: automaticky propsáno
TOMÁŠ DUBSKÝ, dat. nar. 21. července 1973, r.č. 730721/3133



oddíl L, vložka 26408

Údaje platné ke dni: 20. května 2024 03:55 3/5

Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Možděnice 32, 539 01 Vysočina

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. října 2022

zapsáno 10. prosince 2021
vymazáno 1. října 2022

Skutečný majitel: automaticky propsáno
Mgr. TOMÁŠ CHMELA, dat. nar. 8. dubna 1983, r.č. 830408/4129
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Dlouhá 786, 763 21 Slavičín

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. října 2022

zapsáno 10. prosince 2021
vymazáno 1. října 2022

Skutečný majitel: automaticky propsáno
PETR HALADA, dat. nar. 9. června 1962, r.č. 620609/1991
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: č.p. 161, 262 63 Kamýk nad Vltavou

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. října 2022

zapsáno 10. prosince 2021
vymazáno 1. října 2022

Skutečný majitel: automaticky propsáno
VÁCLAV VENHAUER, dat. nar. 3. července 1964, r.č. 640703/0421
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Zadní 176, 582 77 Libice nad Doubravou



oddíl L, vložka 26408

Údaje platné ke dni: 20. května 2024 03:55 4/5

Adresa místa pobytu: Zadní 176, 582 77 Libice nad Doubravou

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. října 2022

zapsáno 10. prosince 2021
vymazáno 1. října 2022

Skutečný majitel: automaticky propsáno
Mgr. ELIŠKA OLŠÁKOVÁ, dat. nar. 29. června 1968, r.č. 685629/1882
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Soukenická 21, 766 01 Valašské Klobouky

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle § 4 zákona č. 37/2021 Sb.

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Jiná skutečnost:
Pozice člena statutárního orgánu, obdobná pozice nebo zástupce člena.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021

zapsáno 1. října 2022
Skutečný majitel: automaticky propsáno

Mgr. OLDŘICH VÁVRA, dat. nar. 6. července 1971, r.č. 710706/4591
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: č.p. 383, 687 07 Tupesy

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle § 4 zákona č. 37/2021 Sb.

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Jiná skutečnost:
Pozice člena statutárního orgánu, obdobná pozice nebo zástupce člena.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021

zapsáno 1. října 2022
Skutečný majitel: automaticky propsáno

TOMÁŠ DUBSKÝ, dat. nar. 21. července 1973, r.č. 730721/3133
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Možděnice 32, 539 01 Vysočina

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle § 4 zákona č. 37/2021 Sb.

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Jiná skutečnost:



oddíl L, vložka 26408

Údaje platné ke dni: 20. května 2024 03:55 5/5

Pozice člena statutárního orgánu, obdobná pozice nebo zástupce člena.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021

zapsáno 1. října 2022
Skutečný majitel: automaticky propsáno

Mgr. TOMÁŠ CHMELA, dat. nar. 8. dubna 1983, r.č. 830408/4129
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Dlouhá 786, 763 21 Slavičín

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle § 4 zákona č. 37/2021 Sb.

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Jiná skutečnost:
Pozice člena statutárního orgánu, obdobná pozice nebo zástupce člena.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021

zapsáno 1. října 2022
Skutečný majitel: automaticky propsáno

PETR HALADA, dat. nar. 9. června 1962, r.č. 620609/1991
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: č.p. 161, 262 63 Kamýk nad Vltavou

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle § 4 zákona č. 37/2021 Sb.

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Jiná skutečnost:
Pozice člena statutárního orgánu, obdobná pozice nebo zástupce člena.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021

zapsáno 1. října 2022
Skutečný majitel: automaticky propsáno

VÁCLAV VENHAUER, dat. nar. 3. července 1964, r.č. 640703/0421
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: Zadní 176, 582 77 Libice nad Doubravou

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle § 4 zákona č. 37/2021 Sb.

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Jiná skutečnost:
Pozice člena statutárního orgánu, obdobná pozice nebo zástupce člena.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
7. prosince 2021

zapsáno 1. října 2022



1 

 

VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ za rok 2023 
Memoranda o krajské spolupráci  

uzavřené ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Memorandum“) 19.2.2019 Sdružení  
místních samospráv České republiky, zastoupené: JUDr. Stanislavem Polčákem, předsedou (dále jen „SMS ČR“)  a Kraj 

Vysočina, zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem (dále jen „Kraj“)  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- Čl. 2  

Závazky SMS ČR  

1. SMS ČR bude Kraji zprostředkovávat praktické zkušenosti místních 
samospráv v oblastech uvedených v čl.  1 odst. 3 tohoto Memoranda a 
rovněž v oblasti implementace programových dokumentů pro čerpání  
evropských fondů. SMS ČR bude zejména předávat poznatky a 
informace shromážděné od svých členských  obcí a měst.  

- SMS ČR sdružuje více jak 2370 obcí ČR, Kraj Vysočina k 1.1.2024 250 
obcí. Zprostředkovává zkušenosti  v oblasti energetika, dotace a zahraniční  vztahy, služby na venkově, 
sociální záležitosti obcí, financování samospráv, školství, sport a kultura, veřejná správa a služby, životní 
prostředí a zemědělství, strategický rozvoj a územní plánování, doprava, odpady a modernizační fond atd..  

- SMS ČR poskytuje služby Poradny (právní a dotační), Portál zastupitele (vzdělávací kurzy, univerzita 
starosty, exkurze a stáže, publikace, aplikace - síťování partnerů, správní řízení, zasedání zastupitelstva, 
místní poplatky a daňová kalkulačka), SMS-služby (veřejné zakázky, strategické plánování, dotační poradna 
a servis, služby pověřence GDPR, audit webových stránek, emeritní starosta na telefonu, sms-semináře), 
Daňové výnosy (kalkulačka RUD, předpokládaných daňových výnosů obcí, dle aktuálního vývoje predikcí, 
návrhů), Autorská práva (vypořádání autorských práv nejen členským obcím SMS ČR, ale také jimi 
zřizovaným příspěvkovým organizacím a neziskovým spolkům, které na jejich území sídlí), Společný nákup 
energií na burze, Retroreflexní prvky, Obec 2030, AGIS/DTM (datový portál), Webináře a informační zdroje 
zpravodaj „SMSka“ (samostatná rubrika věnovaná krajským  tématům), zpravodaj „Samospráva v právu”, 
Škola v právu“ (věnovaný členským obcí a jejich příspěvkovým organizací), odborný  časopis DPO PRO, 
formou sdělení, na Tweetu, Facebooku SMS ČR, průběžných  aktualitách na webu SMS ČR, v pravidelný 
online servis „Starostův infoservis“ a „Ředitelův infoservis“.  

- V roce 2023 nechyběla setkání s účastí členů předsednictva kraje, manažerky, zástupců a organizací SMS 
ČR na akcích pořádaných SMS ČR, Krajem Vysočina, SPOV, SZIF…, ale i událostí pořádaných 
obcemi  Kraje Vysočina (Motivační seminář Vesnice roku v Třeštici, Celorepublikové shromáždění 
v Pardubicích, Setkání starostů Ústeckého a Libereckého kraje na Vysočině, Seminář k SA v Radostíně, 
SZIF „Venkov nás inspiruje III, vyhlášení Vesnice Kraje Vysočina v Nové Vsi u Nového Města na Moravě 
a  účast na Celostátní konference SMS ČR 2023 ve Zlíně, které se zúčastnilo přes 400 účastníků včetně 
starostů z Kraje Vysočina. 

- Manažerka Kraje Vysočino M. Syrová uskutečnila přes 120 návštěv obcí a jejich příspěvkových organizací, 
a zprostředkovala přes 205 podnětů. Osobní návštěvy byly zaměřeny především na pomoc s administrativou, 
přístupnost WS a „Informační zákon“, informace o dotacích, evidence v ISPZ, změny Vyhlášek - Sbírky 
právních předpisů atd. Průběžně byly rozesílány nabídky akcí kraje, informace o dotačních programech aj. 

 

2. SMS ČR se na vyžádání Kraje písemně vyjádří k jím připravovaným materiálům, jež jsou uvedeny. 3. SMS 

ČR se zavazuje zvát zástupce Kraje na jednání svých orgánů, zejména krajská shromáždění SMS ČR,  pokud 

bude projednávat záležitost vymezenou v čl. 1 odst. 3 tohoto Memoranda, a na jednání  Republikového 

shromáždění SMS ČR.  

- 15.5.2023 proběhlo Krajské shromáždění SMS ČR Kraje Vysočina pod záštitou 1. náměstkyně hejtmana 

KrV Hany Hajnové. Včetně pana hejtmana a radních Kraje Vysočina, byli pozváni s možností vystoupení 

poslanci a senátoři kraje. Akci zahájila paní náměstkyně, vystoupil poslanec Josef Kott, radní Karel 

Janoušek, Pavel Hájek a Jan Tourek. Co nás čeká v energetice prezentovala vedoucí odboru regionálního 



2 

rozvoje Iveta Fryšová, s tématem Angažovanost a účast občanů vystoupil za Úřad vlády Vít Kratochvíl, 

Aktuality ÚZSVM ve vztahu k obcím představila Generální ředitelka Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových Kateřina Arajmu, Transformace České pošty v Kraji Vysočina byla tématem vystoupení 

ředitele divize státní poštovní služby, Česká pošta, s.p., Miroslava Štěpána a dalších zástupců pošty Martiny 

Ivanové, Borise Šlosara. Ředitelka oddělení regionálního provozu, EKO-KOM, a.s. Martina Filipová, 

seznámila s novými smlouvami EKO-KOMU. Trendy v oblasti moderní energetiky pro koncové zákazníky 

prezentovali  zástupci ČEZ Prodej, a.s. Slavěna Summerfield a Michal Tomev. Situaci ohledně primární 

péče v Kraji Vysočina (VZP) přiblížily ředitelka Regionální pobočky Brno Petra Pevná a ředitelka Odboru 

služeb klientům Lenka Špačková. Budování dětských skupin z Národního plánu obnovy se věnovaly 

metodička dětských skupin Anna Machátová a projektová manažerka, Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Michaela Nováková, Problémy spisové služby vedené v jednotlivých obcích kraje na základě zjištění 

provedených státních kontrol přiblížili ředitel Státní okresní archiv Havlíčkův Brod Miroslav Kružík a 

archivář Jiří Jelínek atd. 

  

4. SMS ČR poskytne ve svých tištěných či elektronických materiálech prostor pro vyjádření Kraje  k 

záležitostem vymezeným v čl. 1 odst. 3 tohoto Memoranda s cílem zajistit odpovídající přenos informací. –  

Viz informování bod 1.  

Čl. 3  

Závazky Kraje  

1. Kraj respektuje SMS ČR jako organizaci hájící zájmy obcí a měst ve svém území.  

2. Pokud Kraj bude zřizovat odborný orgán pro přípravu materiálů, které se budou bezprostředně týkat  
působnosti obcí a měst, zahrne mezi jeho členy rovněž zástupce nominovaného SMS ČR. Kraj osloví 
SMS  ČR s žádostí o nominaci vždy s dostatečným předstihem.  

 

Na Regionální stálé konferenci pro území Kraje Vysočina SMS ČR zastupovali V. Venhauer (Libice nad 

Doubravou), na Pracovní skupině pro venkov V. Venhauer (Libice nad Doubravou) a Dagmar Vaňková 

(Jeřišno), v Regionální brownfieldové jednotce Z. Dvořák (Dolní Cerekev) a H. Tučková (Nová Ves 

uNmM).  

 
3. Kraj se zavazuje podporovat činnost SMS ČR na území Kraje, a to zejména v oblastech spolupráce  

upravených tímto memorandem, a dále v oblastech vzdělávání a osvěty zástupců místních samospráv.  
 

-------------------------  

Dne 28. dubna 2024  

Zpracovala: Marcela Syrová, manažerka SMS ČR Kraje Vysočina  

Schválil: Václav Venhauer, předseda předsednictva SMS ČR Kraje Vysočina 

  


	Úplný výpis

		2024-05-10T11:27:06+0200
	Mgr. Eliška Olšáková


		2024-05-20T09:56:11+0200
	Krajský soud v Brně
	Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




